
Pojistitel: 

Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret 1, 
Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de Commerce 
et des Sociétés, registrační číslo B61605, jednající prostřednictvím  

Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci 
1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 044 85 297, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 77229. 

 

Se sídlem: Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00, Česká republika. 

Jednající: Mgr, Jana Kasíková, zmocněná ve smluvních záležitostech. 

a 

Pojistník/pojištěný: 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl B., vložka 1176, IČ 494 55 168. 

 

Se sídlem: Břeclav, Čechova 1300/23, 690 02, Česká republika. 

Jednající: Milan Vojta, MBA, M.A., ředitel 

Adresa pro doručování: Břeclav, Čechova 1300/23, 690 02, Česká republika. 

uzavírají prostřednictvím 

Zplnomocněného 
makléře: 

RENOMIA, a. s. zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně oddíl B., vložka 3930, IČ 483 91 301. 

Se sídlem: Brno, Holandská 8, PSČ 639 00. 

Pojistná smlouva č. 3321 0248 23 

POJIŠTĚNÍ NADMĚRKU (EXCESSOVÉ KRYTÍ) 
- 

ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU VČ. ÚJMY ZPŮSOBENÉ VADOU 
VÝROBKU 

Podpisy vyjadřují smluvní strany souhlas s dále uvedenou pojistnou smlouvou a pojistník potvrzuje správnost údajů 
uvedených v přiloženém dotazníku a dále potvrzuje, že byl seznámen s přiloženými pojistnými podmínkami a že 
s nimi souhlasí. Pojistník prohlašuje, že akceptuje návrh této pojistné smlouvy v plném rozsahu; přijetí nabídky 
s dodatky či odchylkami, byť nepodstatnými, se za akceptaci nepovažuje. Za akceptaci se rovněž nepovažuje ústní 
oznámení o přijetí návrhu ani chování ve shodě s nabídkou. Vzhledem k tomu, že bylo pojištění sjednáno na 
základě informací poskytnutých pojišťovacím makléřem, pojistník souhlasí, že tyto informace budou stranami 
považovány za odpovědi na písemné dotazy pojistitele. Pokud se v textu vyskytují pojmy psané kurzívou, potom 
mají tyto pojmy význam definovaný v přiložených pojistných podmínkách. V případě, že pojistník je podnikatelem, 
vylučuje se užití ustanovení o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem podle příslušných ustanovení 
zákonných norem. 

 

Pojistník: Pojistitel: 

V Břeclavi dne ___/ ___/ 2023 V Praze dne ___/ ___/ 2023 

Podpis:    

Jméno: Milan Vojta  Mgr. Jana Kasíková  

    

 



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3321 0248 23 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  

strana 2 

NÁLEŽITOSTI POJISTNÉ SMLOUVY č. 3321 0248 23 

1. Pojistná doba 

Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou. 

Pojištění vznikne dnem 01/ 11/ 2023 a je sjednáno na pojistnou dobu, která skončí dnem 15/ 10/ 2024 

2. Pojištěný 

 2.1./ Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.  IČ: 494 55 168 

3. Podnikatelská činnost pojištěného 

Činnosti uvedené v přiloženém výpisu z obchodního rejstříku pojištěného v rozsahu dle ujednání této pojistné 
smlouvy. 

4. Pojistná událost, pojistné nebezpečí 

Pojistnou událostí se rozumí vznik újmy na území vymezeném pojistnou smlouvou, za kterou pojištěný právně 
odpovídá a která nastala v průběhu pojistné doby v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé 
souvislosti s pojištěnou podnikatelskou činností ve smyslu ustanovení pojistné smlouvy, podmínek a smluvních 
ujednání. 

Pojistným nebezpečím je právními předpisy stanovená povinnost pojištěného k náhradě újmy, jejíž rozsah je blíže 
specifikován v pojistné smlouvě, podmínkách a smluvních ujednáních. 

5. Rozsah a limity pojistného plnění 

 Celkový limit plnění 

Excesové krytí 30 000 000 Kč pro jednu pojistnou událost a za všechny pojistné události v průběhu 
pojistné doby nad rámec základního limitu pojistného plnění v primární vrstvě 

 

č. Pojištěné riziko/ Sublimit plnění 

1. 

Povinnost k náhradě majetkové škody a újmy na zdraví vůči třetí osobě, dle čl. 2.2 podmínek vč. 
odpovědnosti z držby nemovitosti 

Excesové krytí 30 000 000 Kč pro jednu pojistnou událost a za všechny pojistné události 
v průběhu pojistné doby nad rámec základního limitu pojistného plnění 20 000 000 Kč  

2. 

Povinnost k náhradě finanční škody v rozsahu dle čl. 3.1. písm. b) podmínek CAS 01-05/2017 

Excesové krytí 30 000 000 Kč pro jednu pojistnou událost a za všechny pojistné události 
v průběhu pojistné doby nad rámec základního limitu pojistného plnění 20 000 000 Kč 

3. 

Regresy zdravotních pojišťoven vůči třetím osobám 

Excesové krytí 30 000 000 Kč pro jednu pojistnou událost a za všechny pojistné události 
v průběhu pojistné doby nad rámec základního limitu pojistného plnění 20 000 000 Kč 

4. 

Povinnost k náhradě majetkové škody a újmy na zdraví způsobené VÝROBKEM, dle čl. 2.5 
podmínek 

Excesové krytí 30 000 000 Kč pro jednu pojistnou událost a za všechny pojistné události 
v průběhu pojistné doby nad rámec základního limitu pojistného plnění 20 000 000 Kč 

5. 

Povinnost k náhradě ekologické újmy v rozsahu pojistných podmínek čl. 4.1.9 

Excesové krytí 30 000 000 Kč pro jednu pojistnou událost a za všechny pojistné události 
v průběhu pojistné doby nad rámec základního limitu pojistného plnění 20 000 000 Kč 

 



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3321 0248 23 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  

strana 3 

6. Územní rozsah pojištění a jurisdikce 

Riziko č. Územní rozsah – čl. 2.2 podmínek Jurisdikce – čl. 2.3 podmínek 

1. - 5. Česká republika Česká republika 

7. Spoluúčast 

Spoluúčast z každé pojistné události nad primární vrstvou bez spoluúčasti 

 

8. Pojistné  

Předpokládaný počet odběrních míst/ přípojek ≤ 50 000  

Pevné roční pojistné  33 466 Kč 

9. Splatnost pojistného 

Počet splátek jednorázová 

Výše splátky 33 466 Kč 

Datum splatnosti + 22 dní od počátku pojištění 

Účet  Pojistné je splatné v termínech splatnosti dle instrukce makléře. 

10. Makléřská doložka 

RENOMIA, a. s.  

Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, 
a. s. vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní 
styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných 
událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím uvedeného 
zplnomocněného makléře pojištěného. 

11. Přílohy pojistné smlouvy 

Příloha 1:  
Pojistné podmínky pojištění odpovědnosti za újmu a odpovědnosti za újmu 
způsobenou výrobkem CAS 01-05/2017 

Příloha 2:  Výpis z obchodního rejstříku pojistníka/pojištěného 

Příloha 3: Pojistná smlouva pro základní krytí – elektronická archivace makléřem 

 



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3321 0248 23 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  

strana 4 

Čl. I. Obecná smluvní ujednání 

I. 1. Předmět a rozsah pojištění odpovědnosti – pojistnou smlouvou je sjednáno škodové pojištění odpovědnosti pojištěného 
za újmu z provozní činnosti na základě smluvních ujednání a v rozsahu dle Pojistných podmínek pojištění odpovědnosti za újmu 
a odpovědnosti za újmu způsobenou výrobkem CAS 01-05/2017 (dále jen podmínky „CAS“) podle principu Loss Occurrence (viz 
dále čl. I. 5. pojistné smlouvy a pojistné podmínky CAS).  

I. 2. Územní rozsah: ČR – pojištění se vztahuje na území České republiky, tj. na povinnost pojištěného k náhradě újmy, došlo-li 
ke vzniku újmy a uplatnění nároku na náhradu újmy poškozeným vůči pojištěnému na území České republiky. Povinnost pojistitele 
plnit nevznikne, nebude-li v důsledku zásahu státní moci, uznané či neuznané, pojištěného nebo třetích osob možné zjištění a 
likvidace újmy a plnění ostatních práv a povinností pojistitelem. 

I. 3. Jurisdikce – použije se české právo, resp. právo a nároky uplatněné vůči pojištěnému v rámci sjednaného územního rozsahu 
pojištění. Povinnost pojistitele plnit nevznikne, nebude-li v důsledku zásahu státní moci, uznané či neuznané, pojištěného nebo 
třetích osob možné zjištění a likvidace újmy, jakož i plnění ostatních povinností pojistitele. 

I. 4. Retroaktivita – vztahuje-li se pojištění na povinnost k náhradě újmy jiné osoby než pojistníka, vztahují se všechna ustanovení 
týkající se pojistníka a jeho povinností na pojištěného. Uplatnit právo na poskytnutí pojistného plnění může výlučně pojištěný. 
Ostatní práva z pojistného vztahu je oprávněn vykonávat pouze pojistník, který je zároveň povinen informovat spolu/pojištěný 
subjekt o sjednání a podmínkách pojištění v jeho prospěch a o způsobu zpracování osobních údajů pojištěného pojistitelem. 
 
I. 5. Pojistnou událostí se pro účely těchto podmínek rozumí vznik újmy na území vymezeném pojistnou smlouvou, kterou má 
pojištěný povinnost nahradit a která nastala v průběhu pojistné doby v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé 
souvislosti s podnikatelskou činností pojištěného.  

I. 6. Sublimity jsou sjednány k limitu pojistného plnění pro základní rozsah pojištění, tj. v jeho rámci a nesčítají se. Není-li ujednáno 
jinak, platí sublimit zároveň pro jednu a všechny pojistné události v ročním pojistném období. 

I. 7. Prolongace pojištění – uplynutím pojistné doby pojištění zanikne, nedohodnou-li se smluvní strany formou číslovaného 
Dodatku na prodloužení pojistné smlouvy. Je-li podle smlouvy pojistné vypočítáváno na základě výše obratu nebo jiného 
měřitelného údaje, bude základem pro výpočet pojistného především očekávaná výše ročního obratu nebo jiného měřitelného 
údaje. 

I. 8. K pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadným výrobkem se ujednává: Výrobek je vadný, jestliže z hlediska 
bezpečnosti jeho užití nezaručuje vlastnosti, které lze od něj oprávněně očekávat během životnosti; tyto vady spočívají především 
v kontaminaci - byť  úmyslné třetí osobou, chemickém, fyzikálním znečištění pitné vody, dodávce (včetně vadné dodávky) a 
návodem k použití pitné či užitkové vody, vč. dokumentace. Není-li ujednáno jinak, dodáním vody se rozumí okamžik, kdy voda 
poprvé přechází s vodoměrem do vnitřního rozvodu odběratele. Součástí dodávky výrobků/služeb je také odběr/svod 
kanalizačních vod a odpadů. Není-li v pojistné smlouvě výslovně odlišné ujednání, nejsou za věci považovány peníze, směnky, 
cenné papíry a ceniny. 

Čl. II. Rozsah pojištění dle pojistného zájmu 

II. 1. Povinnost k náhradě újmy z vlastnictví/držby nemovitosti vč. pronajatých prostor 
pojistný limit událost/celkem:......................................................................................................................................30 000 000 Kč 
základní spoluúčast:......................................................................................................................................................................n/a 

II. 1. 1. Pojištění se sjednává pro povinnost pojištěného k náhradě újmy vyplývající z vlastnictví, držby nebo správy nemovitostí, 
vč. správy, údržby a držení služebních bytů užívaných zaměstnanci pojištěných subjektů. Pojištění se vztahuje také na povinnost 
pojištěného k náhradě věcné škody vyplývající z držení pozemků, souvisejících stavebních součásti budov a prostor. Pojistné 
plnění poskytne pojistitel v rozsahu peněžité náhrady věcné škody nebo újmy na zdraví, vč. náhrady finanční škody, která přímo 
vyplývá z újmy na zdraví nebo věcné škody. 

II. 1. 2. Pojištění nezahrnuje případy, kdy jsou pozemky, budovy nebo prostory zcela nebo částečně pronajaty a újma vznikne 
třetím subjektům v důsledku provádění stavebních oprav, úprav a obvyklé údržby nemovitosti pojištěným. 

II. 2. Smluvní ujednání – povinnost k náhradě ekologické újmy 
pojistný limit událost/celkem:......................................................................................................................................30 000 000 Kč  
základní spoluúčast:......................................................................................................................................................................n/a 

Povinnost pojištěného k náhradě ekologické újmy v rozsahu čl. 4.1.9 podmínek je součástí sjednaného rozsahu pojištění. Z 
pojištění odpovědnosti za újmu má pojištěný právo, aby za něj pojistitel v dohodnutém rozsahu uhradil věcnou škodu a újmu na 
zdraví, za kterou pojištěný odpovídá podle právních předpisů v důsledku své podnikatelské činnosti v rozsahu uvedeném v 
pojistné smlouvě. Pojištěný je smluvně zavázán udržovat veškerá provozovaná technická zařízení v souladu s platnými právními 
normami, zejména v oblasti ochrany životního prostředí a stavebně-technickými předpisy. Případy povinnosti pojištěného k 
náhradě újmy způsobené pozvolným, dlouhodobým znečišťováním a povinnosti k náhradě újmy vzniklé ekologickou újmou, 
odpadními vodami nebo v důsledku předchozí ekologické zátěže či v důsledku dočasného skladování nebezpečných odpadů a 
skladování odpadu všeho druhu jsou z pojištění vyloučeny. 

Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy vzniklé v důsledku závažné havárie podle zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů. 

Pojištění odpovědnosti za újmu se dále nevztahuje na jakoukoliv povinnost (zejména povinnost nést náklady na preventivní či 
nápravná opatření) vzniklou či uloženou pojištěnému na základě zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její 
nápravě a o změně některých zákonů. 



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3321 0248 23 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  

strana 5 

Čl. III. Zvláštní ujednání 

III. 1. Obecná ujednání – provozní odpovědnost a újma způsobená vadným výrobkem 

Pojištění se s výjimkou odlišných ujednání nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou:  

a) elektro/magnetickým nebo ionizujícím zářením, 

b) z příslibů záruky, soudně nařízených pokut a plateb majících sankční povahu (např. penále, pokuty), 

c) činnostmi, pro které právní předpisy stanoví povinnost sjednat pojištění odpovědnosti za újmu, 

d) na výstavních modelech, vzorech, prototypech, na drahých kovech a předmětech z nich vyrobených; předmětech historické 
hodnoty a uměleckých sbírkách např. obrazů, 

e) v důsledku vlastní ztráty vody, 

f) provozem podnikové drážní vlečky činnostmi, pro které právní předpisy stanoví povinnost sjednat pojištění odpovědnosti 
za újmu. 

III. 2. Výluka újem způsobených křemíkem nebo jeho sloučeninami (silica exclusion) 
Dodatečně k ustanovení článku 4 podmínek se ujednává, že se pojištění nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě jakékoliv 
újmy přímo, nepřímo nebo údajně způsobené nebo způsobené s přispěním v celém rozsahu nebo z části, nebo vzniklé 
z přítomnosti, pozření, vdechnutí nebo vstřebání nebo vystavení výrobkům, vláknům, prachu obsahujícím křemík nebo jeho 
sloučeniny nebo křemík v jakékoli jiné formě, a na jakoukoliv povinnost pojištěného odškodnit třetí stranu z důvodu osobní újmy, 
majetkové škody nebo jiné újmy vzniklé z přítomnosti, pozření, vdechnutí nebo vstřebání nebo vystavení výrobkům, vláknům či 
prachu obsahujícím křemík nebo jeho sloučeninám nebo křemíku v jakékoli jiné formě. 

III. 3. Výluka ekonomických sankcí 
Tato doložka má v tomto pojištění přednost před všemi ostatními ustanoveními podmínek a pojistné smlouvy a jejích příloh. 

Tímto se ujednává, že podmínkou účinnosti pojištění je, že neporušuje žádné hospodářské nebo obchodní sankce uvalené Vládou 
České republiky, Evropskou unií a Spojenými státy americkými, včetně sankcí uvalených a uplatňovaných jejich státními nebo 
obdobnými úřady. 

Jakékoliv dokumenty potvrzující existenci nebo účinnost pojištění, včetně pojistky nebo pojistného certifikátu, se považují za 
neplatné, pokud je pojištění, jehož existenci potvrzují, v rozporu s hospodářskými nebo obchodními sankcemi popsanými výše. 
Jakékoliv nároky uplatněné na základě takové pojistky, pojistného certifikátu nebo jiného obdobného dokladu může pojistitel v 
souladu s požadavky sankcí odmítnout. 

Čl. IV. Pojištění nadměrku – EXCESSOVÉ KRYTÍ 

IV. 1. Pojištění nadměrku 

Z tohoto pojištění nadměrku bude poskytnuto pojištění nad rámec základního limitu pojistného plnění, jehož výše je uvedena v 
této pojistné smlouvě. Pojistné plnění z tohoto pojištění bude v souladu s výlukami, omezeními a dalšími podmínkami základního 
pojištění a v souladu s podmínkami uvedenými v této pojistné smlouvě poskytnuto až poté, co bude v plné výši až do výše 
základního limitu pojistného plnění vyčerpáno pojistné plnění ze základního pojištění, ledaže je v textu uvedeno odlišně. 

Toto pojištění nadměrku se řídí pojistnou smlouvou pro pojištění nadměrku, smluvními ujednáními a podmínkami. Toto pojištění 
nadměrku se dále řídí podmínkami základního pojištění. Pokud budou podmínky základního pojištění a pojistná smlouva pro 
pojištění nadměrku v rozporu, má přednost pojistná smlouva pro pojištění nadměrku. 

IV. 2. Limit pojistného plnění 

Při vzniku pojistné události je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění pojištěnému pouze v případě, že z důvodu pojistného 
plnění poskytnutého pojistitelem základního pojištění ze základního pojištění za újmy, na které se rovněž vztahuje toto pojištění, 
dojde k vyčerpání celého základního limitu pojistného plnění ze základního pojištění (primární vrstvy) minimálně ve výši 
20 000 000 Kč, slovy: = dvacet miliónů korun českých = na jednu událost a na všechny pojistné události, pokud nebyl 
sjednán v primární vrstvě vyšší limit při vzniku újmy z obecné odpovědnosti či odpovědnosti za výrobek; pojistné plnění bude 
pojistitelem poskytnuto maximálně ve výši, o kterou vzniklá újma, krytá touto pojistnou smlouvu přesahuje pojistné plnění 
poskytnuté pojistitelem základního pojištění ze základního pojištění. Pojistné plnění poskytnuté z této excessové pojistné smlouvy 
však v žádném případě nepřesáhne částku 30 000 000 Kč, slovy: = třicet miliónů korun českých = snížených o částku případně 
sjednané spoluúčasti. 

IV. 3. Drop Down Clause 
 

1) Tato pojistná smlouva je sjednána jako excesová nad pojištěním základního limitu první vrstvy (primární smlouvy). Dojde-li z 
důvodu výplaty pojistného plnění k vyčerpání základního limitu primární smlouvy (z jedné nebo z více pojistných událostí) použije 
se tato excesová pojistná smlouva v rozsahu zde pojištěných rizik jako pojistná smlouva pro pojištění základního limitu první 
vrstvy. V případě drop down excesové pojistné smlouvy na místo primární smlouvy se použije spoluúčast, pokud byla sjednána. 
Pojištění se i v případě drop down nadále řídí podmínkami a ujednáními této excesové pojistné smlouvy. 

2) Ve vztahu k rizikům, pro která je v primární smlouvě sjednán sublimit a nedosahují tedy tzv. attachment point pak excesová 
pojistná smlouva krytí neposkytuje. Pro účely stanovení vyčerpání základního limitu primární smlouvy se však sublimity 
zohledňují. 

3) V případě souběhu výplaty pojistného plnění pro jednu pojistnou událost jak z primární smlouvy, tak z důvodu vyčerpání těchto 
limitů a drop down ujednání i z této excesové pojistné smlouvy, se spoluúčast odečte jen jednou. 
  



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3321 0248 23 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  

strana 6 

IV. 4. Základní limit pojistného plnění 

Pojistník je po celou dobu trvání této pojistné smlouvy povinen udržovat v účinnosti základní pojištění primární vrstvy se 
solventním pojistitelem. Pokud pojistník tuto povinnost nesplní, poskytne pojistitel pojistné plnění z tohoto pojištění pouze v 
rozsahu, v jakém by je byl povinen poskytnout, kdyby ze strany pojistníka k porušení výše uvedené povinnosti nedošlo. 

Pokud dojde v průběhu pojistné doby nebo k jakékoliv změně podmínek základního pojištění, je pojistník povinen bez zbytečného 
odkladu písemně oznámit tuto skutečnost spolu se všemi podrobnostmi pojistiteli. Toto pojištění se bude řídit uvedenými změnami 
pouze za předpokladu, že s nimi bude pojistitel písemně souhlasit, resp. že dojde k dohodě mezi pojistitelem a pojistníkem o 
změně podmínek, včetně případného dodatečného pojistného. Pojištění podle nových podmínek bude účinné, pouze pokud 
pojistník plně uhradí dodatečné pojistné. 

Oznamovací povinnost pojistníka vůči pojistiteli se dále vztahuje na následující skutečnosti, a to bez zbytečného odkladu od 
okamžiku, kdy se o nich dozvěděl: 

• základní pojištění bylo ukončeno, nebylo obnoveno nebo jinak zaniklo nebo pojistné plnění z něj vyplývající není z části 
nebo zcela vymahatelné; nebo 

• pojistitel základního pojištění vstoupil do nucené správy, likvidace, ozdravného plánu nebo jakýchkoliv obdobných opatření 
ze strany státního nebo jiného veřejného dozoru; 

• újmy vzniklé v době trvání pojištění lze oznámit nejpozději do 30-ti dnů od posledního dne pojistné doby. 

IV. 5. Specifické definice 

1. pojistitel základního pojištění – znamená pojistitele, který poskytuje základní pojištění; 

2. základní limit pojistného plnění – znamená celkový limit pojistného plnění základního pojištění; 

3. základní pojištění – znamená pojištění primární části rizika poskytovaného pojistitelem základního pojištění na základě 
pojistné smlouvy specifikované v této pojistné smlouvě pro pojištění nadměrku. 

  



 

 

Přílohy pojistné smlouvy 
 

 
 


